PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРОБЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.06.2021 № 21а
О внесении изменений в Административный регламент Администрации Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
В соответствии с частью 2 статьи 4 областного закон от 13.03.2006  № 6-з «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на территории Смоленской области», Администрация Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т :
1. Внести следующие изменения в Административный регламент Администрации Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением Администрации Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 30 сентября 2013 № 30 «Об утверждении административного регламента Администрации Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»( в редакции постановлений от 13.11.2013 №43):
1.1. пункт 2.6.2. изложить в новой редакции:

«2.6.2. В перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, входит:

- заявление по форме (Приложение № 1), подписанное всеми совершеннолетними дееспособными членами семьи. Принятие на указанный учет недееспособных граждан осуществляется на основании заявлений о принятии на учет, поданных их законными представителями.

К заявлению прилагаются документы:

1) паспорт или иной заменяющий его документ, удостоверяющий личность заявителя и членов его семьи в соответствии с федеральным законодательством;

2) письменное согласие на обработку персональных данных (может быть составной частью заявления);

3) документы, подтверждающие состав семьи заявителя (свидетельство о рождении детей, паспорта всех совершеннолетних членов семьи заявителя, свидетельство о заключении (расторжении) брака, решение об усыновлении (удочерении), судебное решение о признании членом семьи и др.);

4) правоустанавливающий документ на занимаемое заявителем и (или) членами его семьи жилое помещение;

5) копию лицевого счета на занимаемое заявителем и членами его семьи жилое помещение;

6) документы, подтверждающие доходы заявителя и членов его семьи за расчетный период, которыми могут являться справки о заработной плате с места работы - для лиц, имеющих доходы от трудовой деятельности;

7) документы с прежних мест жительства начиная с 1991 года, а именно:

- справку ФГУП "Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ" о принадлежности ранее занимаемых жилых помещений;
- справку о составе семьи и размере занимаемой площади.
8) справку о площади и техническом состоянии занимаемого заявителем и членами его семьи жилого помещения, выданную организацией, уполномоченной на проведение государственного технического учета и технической инвентаризации объектов градостроительной деятельности;

9) помимо документов, указанных в подпункте 2.6.1. заявитель (его представитель) вправе представить в орган, осуществляющий ведение учета, иные документы, подтверждающие право заявителя состоять на учете в качестве нуждающегося в жилом помещении и (или) право на предоставление жилого помещения вне очереди»;

При наличии у заявителя и (или) членов его семьи нескольких жилых помещений, занимаемых ими по договорам социального найма, найма специализированного жилого помещения и (или) принадлежащих им на праве собственности предоставляются в отношении каждого жилого помещения.

Для получения информации об очередности предоставления жилого помещения на условиях социального найма предоставляются следующие документы:

1. заявление;

2. паспорт или иной заменяющий его документ, удостоверяющий личность заявителя в соответствии с федеральным законодательством.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области.

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Коробецкого сельского поселения

Ельнинского района Смоленской области                                        И.В.Буряков